
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 1 

DETERMINAZIONE N. 191 

 

 

 

Oggetto: Gestione impianti sportivi comunali per il periodo 2014-2019 in scadenza al 

31/10/2019 – Proroga tecnica bimestrale. 
 

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determinazione n. 59 del 23.10.2014 ad oggetto “Affidamento in concessione della 

gestione degli impianti sportivi comunali per il quinquennio 2014 - 2019; presa d'atto diserzione 

esperimento di gara - Atto di indirizzo.”. 

Premesso che è in scadenza il contratto rep. n. 783 del 18.12.2014 con il quale è stata affidata 

alla Società Sportiva Polisportiva Scarnafigi con sede in Corso Carlo Alberto n. 3 - Scarnafigi, 

la concessione degli impianti sportivi comunali dietro contributo di gestione di € 10.000,00 per 

ogni anno di gestione; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende provvedere ad una nuova procedura di 

affidamento per il medesimo servizio per i prossimi anni. 

Ritenuto nel frattempo pertanto di procedere alla proroga tecnica per mesi due del contratto di 

concessione stipulato per i predetti servizi nelle more dell’espletamento delle procedure 

necessarie per l’individuazione del nuovo soggetto al quale affidare, previa instaurazione di un 

ulteriore rapporto negoziale, l’attività stessa; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a 

deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e 

servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni 

alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 

17.05.2012.”. 

Visto Il Decreto del Sindaco n. 16 / 2019, del 30.07.2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni 

e responsabilità dell’area tecnica. 

Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 

e sue successive modifiche ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147-bis, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza. 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e sue successive modifiche ed integrazioni. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente 

atto dal responsabile del Servizio finanziario. 

Visto il P.E.G. 2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81, del 18.12.2018. 

 

DETERMINA 

 

1) Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, la proroga tecnica per mesi due 

dell’appalto della concessione degli impianti sportivi comunali del Comune di Monasterolo 

di Savigliano sino al 31/12/2019, alla Società Sportiva Polisportiva Scarnafigi (P.I. 

02436730044) con sede in Corso Carlo Alberto n. 3 - Scarnafigi (CN). 

  



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 2 

2) Di subordinare la validità della presente determinazione alla sua sottoscrizione 

incondizionata, in segno di accettazione, da parte dalla suindicata ditta. 

 

 

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 30.10.2019. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(PARIZIA geom. Bruno) 

 

 

 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 08.01.2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 

 


